Expositio  
spiritualis  
de monu-  
mento.

De lapide  
superposito.

De amotione  
eius duplici

Sacerdos si-  
vir angel-  
cns.

Scala est  
Christus.

<sup>1</sup> Cfr. August. III. de Consensu Evangelist. c. 24. n. 65. (vide tom. VI. pag. 506, notam 8. et 11.). Cfr. Ambros., X. in Luc. c. 24. n. 147. seqq.

<sup>2</sup> Cfr. tom. III. pag. 457, nota 6, in qua ex Petr. Comestor. tres sententias (Hieron., Ambros. et August.) attulimus.

<sup>3</sup> Ut dicit Hugo a S. Viet., Qq. in Epist. ad Phil. q. 9. Cfr. tom. III. pag. 293, nota 5.

<sup>4</sup> Cfr. III. Sent. 22. q. 3.

<sup>5</sup> Vers. 3. et 4.

<sup>6</sup> Libr. II. Homil. genuin. homil. 4. in Vigilia Paschae, ubi explicat illud Matth. 28, 4: *Venit Maria Magdalene* etc. Verba ipsa occurrunt in Glossa ordinaria in Luc. 24, 2.

<sup>7</sup> Vers. 2. Beda, loc. cit.: Revolvit autem lapidem, non ut egressuro Dominó ianuam pandat, sed ut egressus eius iam facti praestet hominibus indicium. Cfr. S. Bonav., Comment. in Ioan. e. 20. n. 14, et Hieron., Epist. 120. (alias 150.) c. 6. in fine.

<sup>8</sup> Vers. 18, post quem Phil. 2, 9.

<sup>9</sup> Vers. 5.

<sup>10</sup> Vers. 39.

<sup>11</sup> Cfr. Exod. 24, 12. et 31, 18. — Sequitur II. Cor. 3, 15. Beda, VI. in Luc. 24, 2. seq.: Sed revolutio lapidis mystice rescreationem sacramentorum, quae velamine litterae tegebantur, insinuat. Lex enim in lapide scripta est. Cuius ablato tegmine,

corpus Domini mortuum non invenitur, sed vivum evangelizatur. Quia, *etsi cognovimus secundum carnem Christum, sciam nunc non novimus* [II. Cor. 5, 16.].

<sup>12</sup> Vers. 4, ubi pro *aquae vivae* Vulgata *aquae vitae*.

<sup>13</sup> Vers. 7.

<sup>14</sup> Respicitur Matth. 28, 2: Angelus enim Domini *descendit de caelo* et accedens revolvit lapidem etc. — Sequitur II. Cor. 12, 4. Card. Hugo, in Luc. 24, 3: Debet etiam doctor *descendere de caelo*, id est de altitudine Scripturae, ita ut possit intelligi; Ps. 143, 5: *Domine, inclina caelos tuos* etc.; Isai. 64, 1: *Utinam dirumperes caelos* etc. — Fortasse legendum: *est in caelum ascendere et de caelo descendere*.

<sup>15</sup> Vers. 12. — Superius pro *conscendere* G *ascendere*.

<sup>16</sup> Vers. 51, quem exponens S. Bonav. (Comment. in Ioan. e. 1. n. 98.) secundum August. ait: Vident [Christiani] Angelos, id est praedicatores, *ascendentes*, dum arcana Deitatis considerant; et *descendentes*, dum humana de eo praedicant. Ista visio signata est Genesis 28, ubi dicitur, quod Iacob vidit Dominum innixum scalae et Angelos ascendentes et descendentes.